
UCHWAŁA NR XVII/128/2025 
RADY GMINY WIELISZEW 

z dnia 12 maja 2025 r. 

w sprawie przyjęcia destruktu asfaltowego od Zarządu Województwa Mazowieckiego 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2 w ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (Dz.U. 
2024 poz. 1465 z późń. zm.) Rada Gminy Wieliszew uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się od Zarządu Województwa Mazowieckiego destrukt asfaltowy pozyskany podczas 
realizacji zadań remontowych i inwestycyjnych na drogach wojewódzkich na terenie działania Rejonu 
Drogowego Wołomin - Nowy Dwór Mazowiecki Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Warszawie. 

§ 2. Przyjęcie, o którym mowa w §1 nastąpi na podstawie umowy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieliszew. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew 
 

Rafał Donarski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FB5812E-4992-4390-9EB6-57B1272657C2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwała dotyczy przyjęcia przez Gminę Wieliszew destruktu asfaltowego od Zarządu Województwa 
Mazowieckiego, pochodzącego z realizacji zadań remontowych i inwestycyjnych prowadzonych na drogach 
wojewódzkich na terenie działania Rejonu Drogowego Wołomin – Nowy Dwór Mazowiecki Mazowieckiego 
Zarządu Dróg Wojewódzkich w Warszawie. 

Destrukt asfaltowy, jako materiał pochodzący z rozbiórki nawierzchni asfaltowych, może zostać ponownie 
wykorzystany m.in. do utwardzania dróg gminnych, dojazdów do pól, placów czy innych nawierzchni 
nieutwardzonych na terenie gminy. Jego wykorzystanie przyczynia się do racjonalnego gospodarowania 
zasobami oraz ograniczenia kosztów związanych z zakupem materiałów budowlanych. 

Przyjęcie destruktu asfaltowego pozwoli Gminie Wieliszew na poprawę stanu technicznego lokalnych dróg, 
zwłaszcza tych o charakterze gruntowym, często wykorzystywanych przez mieszkańców, rolników oraz służby 
komunalne. Jest to rozwiązanie ekonomiczne, ekologiczne oraz zgodne z polityką zrównoważonego rozwoju 
i gospodarki obiegu zamkniętego. 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym, zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty 
w zakresie gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego należy do zadań własnych 
gminy. W celu realizacji tego zadania, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne i niezbędne. 

Szczegółowe warunki przyjęcia destruktu zostaną określone w odrębnej umowie zawartej pomiędzy Gminą 
Wieliszew a Zarządem Województwa Mazowieckiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew 

  

Rafał Donarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FB5812E-4992-4390-9EB6-57B1272657C2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/128/2025 RADY GMINY WIELISZEW z dnia 12 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-05-12T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




